
Odpovědi na dotazy k Výzvě k podání nabídek
 Odborné vzdělávání zaměstnanců STAALBOEK S.R.O., 

MUSTERBUCH S.R.O., A TEXTILMUSTER S.R.O. II.

Název veřejné zakázky Odborné vzdělávání zaměstnanců STAALBOEK S.R.O., 
MUSTERBUCH S.R.O., A TEXTILMUSTER S.R.O. II.

Registrační číslo projektu  CZ.1.04/1.1.02/94.01534

Číslo veřejné zakázky na 
www.esfcr.cz

9759

Identifikátor veřejné zakázky na 
profilu zadavatele: 
http://staalboek.profilzadavatel
e.cz/

P14V00000002 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávku služeb

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel STAALBOEK s.r.o.

Sídlo zadavatele Plandry 3, 588 41 Jihlava

IČO/DIČ 25504223/CZ25504223

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele

Clemens Hubertus Willibrordus Johannes van Strien, Tel: +420 567 
322 029, E-mail: info@staalboek.cz

Kontaktní osoba ve věci veřejné 
zakázky

Ing. Magdalena Rezková, Tel: +420 777 278 087, E-mail: 
mrezkova@seznam.cz

Datum zpracování 15/04/2014

Dotaz č.1: Jak prokázat,základní kvalifikační předpoklady - § 53 odst.1 - firma nemá zaměstnance, 
tudíž není registrována u ČSSZ a zdravotních pojišťoven

Odpověď na dotaz č.1: Firma prokazuje základní kvalifikační předpoklady Čestným prohlášením, 
které je přílohou Výzvy k podání nabídek. Tzn. nesmí mít ke dni podání nabídek nedoplatky u FÚ, 
celní správy, zdravotních pojišťoven a správy soc. zabezpečení. Ke Smlouvě o dílo s vítězným 
uchazečem se základní kvalifikační předpoklady nedokládají (jsou doloženy již daným Čestným 
prohlášením k nabídce), tzn. je jedno, jestli firma má nebo nemá zaměstnance, důležité je, aby na 
dané IČO firmy-uchazeče, nebyly evidovány nějaké nedoplatky a další související se splněním 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1, písmena a – k.

Dotaz č.2: 2.§ 54 výpis OR musí být ověřený?

Odpověď na dotaz č.2: Výpis z OR musí být originál, nebo úředně ověřená kopie, obojí nesmí být 
ke dni podání nabídek starší 90ti dní. Výpis z OR/ověřeným výpis z OR se předkládá ke Smlouvě o 
dílo s vítězným uchazečem.

Dotaz č.3: § 56 Jak doložit? Školení v tomto rozsahu nebylo doposud nikdy požadováno. Běžně se 

http://staalboek.profilzadavatele.cz/
http://staalboek.profilzadavatele.cz/


provádí ve zkráceném rozsahu při prodeji laseru.

Odpověď na dotaz č.3: Dle konzultace s MPSV je třeba doložit Smlouvu o dílo/fakturu, kde bude 
informace o tom, že součástí dodávky laseru je školení. Pokud zde není uvedena hodnota školení, 
je třeba si vyžádat od odběratele laseru tzv. Referenci o tom, že součástí dodávky laseru bylo 
školení v takovém a takovém rozsahu a v takové a takové ceně. Cena za školení v tomto případě 
musí být ve výši min. 30% z ceny ve Výzvě k podání nabídek, tzn. ve Výzvě k podání nabídek je 
cena za školení 336 000Kč bez DPH, tzn. cena na Referenci musí být min. v hodnotě 100 800Kč 
bez DPH, přičemž dané reference musí být na plnění dodávané v posledních 3 letech, tzn. v roce 
2012-2014. Smlouvy o dílo/faktury a Reference musí být od 3 odběratelů.

Smlouvu o dílo/fakturu a Reference se přikládají až ke Smlouvě o dílo s vítězným uchazečem. V 
rámci  nabídky splnění technických kvalifikačních předpokladů dodáváte opět Čestným 
prohlášením, který je přílohou Výzvy k podání nabídek.

Dotaz č.4: 4.Na tuto akci budou nasmlouváni externí pracovníci. Musí se k nim něco dokládat 
( samozřejmně kromě dohody o provedení práce)
 
Odpověď na dotaz č.4:
a) Pokud uchazeč splní základní, profesní a technické kvalifikační předpoklady, a dodávku školení 
budou realizovat jeho zaměstnanci (tzn. zaměstnanci na Dohodu o provedení práce, Dohodu o 
pracovní činnosti či Pracovní smlouvu), není třeba nic dalšího k zaměstnancům dodávat.
b) Pokud uchazeč  splní základní, profesní a technické kvalifikační předpoklady, ale dodávku 
školení bude realizovat subdodavatel (tzn. jiná OSVČ či jiná firma), v nabídce musí být uvedena 
informace o subdodávce (identifikace subdodavatele) a informace o tom, jakou část plnění bude 
subdodavatel zajišťovat.
c) Pokud uchazeč splní základní a profesní kvalifikační předpoklady, ale technické kvalifikační 
předpoklady bude zastřešovat prostřednictvím subdodavatele, který bude realizovat i dané plnění, 
musí být opět v nabídce uvedena informace o subdodávce (identifikace subdodavatele) a 
informace o tom, jakou část plnění bude subdodavatel zajišťovat
 
K bodu 4b) a 4c) - ke lhůtě k podání nabídek musí být mezi uchazečem a subdodavatelm 
uzavřena smlouva o subdodávce dle § 51 odst.4, písm.b), kterou pak předkládá vítězný uchazeč 
ke Smlouvě o dílo (spolu s dokumenty k profesním a technickým kvalifikačním předpokladům). 
Informace o uzavřené smlouvě mezi subdodavatelem a uchazečem musí být uvedena (název a 
datum uzavření smlouvy) v nabídce.
 
Dotaz č.5: 5. Živnostenský list na pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti má externí 
pracovník,který bude školení zajišťovat, je to dostatečné, nebo musí být ŽL na firmu?

Pokud půjde o zaměstnance uchazeče viz bod 4a), není třeba ŽL, pokud půjde o subdodávku viz 
bod 4b) nebo 4c), v obou případech profesní kvalifikační předpoklady (ŽL a výpis z OR), prokazuje 
uchazeč, tudíž subdodavatel neprokazuje nic dalšího (dle bod 4b), anebo pouze technické 
kvalifikační předpoklady (dle bodu 4c), které nebyl schopen doložit uchazeč.
Subdodavatel může být i OSVČ i jiná firma, než je uchazeč.

Dotaz č.6 Chtěla bych se zeptat do kolika skupin budou rozděleni účastníci školení v rámci dílčího 
plnění A) Obsluha nových strojních zařízení

Odpověď na dotaz č.6: Vzhledem k tomu, že je zde stanovená cena na osobu, budou účastnící 
rozděleni do skupin dle dohody mezi zadavatelem a dodavatelem. Plánujeme však max. 7 
účastníků/skupina.


